PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

09.11.2022 г.

                 № 1574
г. Воронеж

О создании мобильных антикризисных бригад в профессиональных образовательных организациях, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области
В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды, обеспечения индивидуального психолого-педагогического сопровождения детей, склонных к противоправному поведению, оказания оперативной помощи и психолого-педагогического сопровождения обучающихся в случае чрезвычайной ситуации
приказываю:
1. Создать  в  срок до 21 ноября 2022 года в каждой профессиональной образовательной организации мобильную антикризисную бригаду по преодолению кризисных ситуаций и созданию психологической безопасности образовательной среды.
2. Руководителям профессиональных образовательных организаций:

2.1.  Утвердить:

 состав антикризисной мобильной бригады;

 положение об антикризисной бригаде;

 план мероприятий по предотвращению кризисных ситуаций в образовательной организации на 2022/2023 учебный год;

 алгоритм обеспечения психологической безопасности и поддержки обучающегося до разрешения острой кризисной ситуации.

2.2. Проинформировать государственное бюджетное учреждение Воронежской области «Центр психолого-педагогической поддержки и развития детей» (далее – ГБУ ВО «Центр психолого-педагогической поддержки  и развития детей») о создании антикризисной мобильной бригады в образовательной организации.
2.3. Направить в  ГБУ ВО «Центр психолого-педагогической поддержки  и развития детей»  списки  педагогических работников, входящих в состав  антикризисных  мобильных бригад, для прохождения обучения.

3. ГБУ ВО «Центр психолого-педагогической поддержки  и развития детей» (Крапивина) обеспечить проведение в ноябре-декабре 2022 года цикла обучающих мероприятий для педагогических работников, входящих в состав антикризисных мобильных бригад.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента Плотникова Д.Г.
Руководитель  департамента                                                 Н.В. Салогубова

PAGE